
 
 
 
 

 

 

 

 

 

    

Општина Хан Пијесак  

Александра Карађорђевића бр. 4 

Тел: 057 557 108 

Факс: 057 557 285 

 

01. АПРИЛ  2024. ГОДИНЕ 

 

БРОЈ 2 

            
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ ХАН ПИЈЕСАК 
 

 

 

 

 

Општински одбор Хан-Пијесак 



На основу члана 89. тачке 8. и 9. Закона о шумама („Службени гласник РС“ број 75/08, 60/13 и 70/20) и члана 37. Статута Општине Хан Пијесак
  („Службени гласник Општине Хан Пијесак“ број 10/17) и Рјешења о давању сагласности на Приједлог измјена и допуна Плана утрошка средстава
од продаје шумских дрвних сортимената за 2023. годину Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, број  12.06.2-332-87-1/24  од
30.01.2024. године, Скупштина општине Хан Пијесак, на сједници одржаној дана 29.03.2024. године,  д о н о с и

 ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА
утрошка средстава од накнаде од продаје шумских дрвних сортимената за 2023. годину

Средства од накнаде од продаје шумских дрвних сортимената за 2023. годину, која су наплаћена у Буџету 
општине Хан Пијесак за 2023. годину у износу од  1.681.086 КМ, распоређују се за сљедеће намјене:

Р. бр. НАМЈЕНА План 2023.
Измјена/ 

допуна
Коначан 

план 2023. НАПОМЕНА
1 Чишћење путева од снијега 76000 -10246 65754

2
Трошкови одржавања и функционисања заједничке комуналне 
инфраструктуре (јавна расвјета, котловнице) 98000 14076 112076

3 Текуће одржавање објеката у власништву општине 8000 5589 13589

4

Oдржавање водоводне инфраструктуре, функционисање црпних постројења, 
одржавање канализационе мреже, уређење депоније, уклањање дивљих 
депонија и набавка опреме за комунално предузеће 225000 20000 245000

5 Суфинансирање  Дома здравља у Хан Пијеску 81471 -81471 0
6 Пoвезивање руралних подручја са градом 67000 3628 70628

7
Суфинанирање вјерских заједница- изградња и уређење вјерских објеката и 
помоћи вјерским заједицама 21000 -373 20627

8 Завршетак адаптације објекта и опремање Ловачког дома у Хан Пијеску 25000 0 25000

9 Заједнице етажних власника - уређење зрада у Хан Пијеску 50000 35600 85600

Неутрошено 
38.334 КМ, 
утрошиће се у 
2024.

10
Санација и уређење јавних  површина у мјесним заједницама општине Хан 
Пијесак, ЗОО хигијена 15680 9832 25512

11 Реконструкција и адаптација дијела зграде Дома здравља у старачки дом 418700 50800 469500
12 Санација и реконструкција путева и улица 85622 -85622 0
13 Помоћи ППБ, РВИ и социјално угроженом становништву 20000 -1510 18490



14
Набавка и одржавање опреме за Општинску управу, ЦОС Поглед, Центар за 
социјални рад и Народну библиотеку 31050 -6128 24922

15 Субвенције пољопривредним произвођачима 190000 0 190000

Неутрошено 
10.198 КМ, 
утрошиће се у 
2024.

16 Набавка сјеменског материјала за становништво 7000 -1017 5983
17 Суфинансирање спортских клубова и КУД-а, суфинансирање пројеката НВО 47000 -268 46732
18 Поправка Полицијске станице у Хан Пијеску 1542 0 1542
19 Стипендије студенти и ученици 15000 7600 22600
20 Пронаталитетне мјере- једнократне исплате за свако новорођено дијете 15000 200 15200

21 Изградња далековода за алтернативно напајање 1000 27117 28117

Неутрошено 
3.761 КМ, 
утрошиће се у 
2024.

22 Реконструкција виле Карађорђевића 65000 8597 73597

23 Изградња паркинг простора у Хан Пијеску 0 112237 112237

Неутрошено 
78.081,50 КМ, 
утрошиће се у 
2024.

24 Адаптација зборнице у основној школи у вртић 0 7858 7858
25 Суфинансирање водовода Капе 0 522 522

УКУПНО: 1564065 117021 1681086

Ове Измјене и допуне ступају на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном гласнику Општине Хан Пијесак".

Ступањем на снагу ових Измјена и допуна, престаје да важи План  утрошка средстава од накнаде од продаје шумских дрвних сортимената 
за 2023. годину, број 01-022-54/23 од  26.05.2023. године ("Службени гласник Општине Хан Пијесак" број 05/23).

Број:01-022-29/24
Датум: 29.03.2024. године

                                          ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
        Кристина Стојановић, с.р.



 
 
 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ("Службени Гласник Републике Српске" број  97/16 

 и 36/19)  и члана 37. Статута општине Хан Пијесак ("Службени гласник општине Хан Пијесак"  број 

 10/17),  Скупштина  општине Хан Пијесак, на сједници одржаној дана 29.03.2024. године,  д о н о с и 

  
   

 

ПЛАН ИНВЕСТИЦИЈА И КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА  ОПШТИНЕ ХАН 

ПИЈЕСАК 

 
 

            за 2024. годину 

  

Р.бр. НАЗИВ ИЗНОС 
ИЗВОР 

ФИНАСИРАЊА 

1 Изградња водовда Дебела међ- Мало Поље 200000 Кредит 

2 

Изградња инфраструктуре у мјесним заједницама- суфинансирање 

изградње јавне расвјете у МЗ Мркаљи и Џимрије и адаптација објекта 
основне школе у МЗ Поджепље за потребе  МЗ 15000 Буџет 

3 Реконструкција објекта вила Карађорђевића 2000000 Кредит 

4* Реконструкција и санација путева и улица на подручју општине 800000 Кредит 

5 Издаци за набавку опреме Општинска управа 7000 Буџет 

6 Опремање Територијалне ватрогасне јединице 3500 Буџет 

7 Суфинансирање набавке опреме ИПА пројекат 20000 Буџет 

8 Издаци за набавку опреме за старачки дом 200000 Буџет 

 
УКУПНО: 3245500 

 
    4*- Реконструкција и санација путева и улица на подручју општине односи се на  дионице: 

1 
САНАЦИЈА УЛИЦА СРПСКЕ ВОЈСКЕ И ЖЕЉЕЗНИЧКА, дужине 460 м 
(од магистралног пута М-19 до регионалног пута Р-467)   142400 

2 
САНАЦИЈА УЛИЦА АЋИМА БАБИЋА, ДРУГЕ РОМАНИЈСКЕ БРИГАДЕ И ВУКА 
КАРАЏИЋА, дужине 800 м   70700 

3 САНАЦИЈА УЛИЦЕ ДО ЦРКВЕ  (од зграде у Ул. Српске војске 4Б), дужине 450 м    21300 

4 САНАЦИЈА УЛИЦЕ ЦАРА ДУШАНА, дужине 400 м   57200 

5 
САНАЦИЈА ШКОЛСКОГ ДВОРИШТА, ПАРКИНГА ИСПРЕД ПОШТЕ И УЛИЦЕ 
ИСПОД ШГ "ВИСОЧНИК" ДО СТАРЕ МЉЕКАРЕ   35000 

6 САНАЦИЈА ДВИЈЕ УЛИЦЕ У НАСЕЉУ ЈАПАГА   11200 

7 САНАЦИЈА ТРИ УЛИЦЕ У ВИКЕНД НАСЕЉУ   53500 

8 
САНАЦИЈА УЛИЦЕ АЛЕКСАНДРА КАРАЂОРЂЕВИЋА, дужине 750 м 
(од полицијске станице до магистралног пута М-19 - раскрсница за Дом здравља)   174700 

9 
САНАЦИЈА ПРИЛАЗНОГ ПУТА И АСФАЛТНИХ ПОВРШИНА У КРУГУ ДОМА 
ЗДРАВЉА   90700 

10 
САНАЦИЈА УЛИЦА У НАСЕЉУ БУКОВА ГЛАВА, ПРЕМА НАСЕЉУ МИРОЊА, 

дужине 550 м   76800 

11 
РОНЧЕВИЋИ - ЈАЗАВЧИЈЕ РУПЕ (КАПИЈА ТУРИСТИЧКОГ КОМПЛЕКСА), дужине 
960 м   49500 

12 САНАЦИЈА  ПУТЕВА У ВАНУРБАНОМ ПОДРУЧЈУ   17000 

   

800000 

 

Овај План ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном гласнику  општине 

 

Хан Пијесак". 

  



 
 
 
 

Страна 4        Број 2 

 

Број: 01-022-29/24 

Дана: 29.03.2024. године 
 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 
 

Скупштина општине Хан Пијесак, на 

основу члана 80. став 4. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 40/13, 2/15, 106/15, 

3/16, 104/18 и 84/19), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. 

Статута општине Хан Пијесак („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ бр. 10/17), на 
сједници одржаној дана 29.03.2024. године,  

донијела је 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању просјечне коначне грађевинске 

цијене квадратног метра корисне  површине  

стамбеног и пословног простора из 
претходне године за  подручје општине Хан 

Пијесак 

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се просјечна 

коначна грађевинска цијена једног 
квадратног метра корисне површине 

стамбеног и пословног простора из 

претходне године за подручје општине Хан 

Пијесак у износу од 612,56КМ за текућу 
2024. годину, и служи као основица за 

израчунавање висине ренте. 

 
Члан 2. 

           Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Хан Пијесак“. 

 

Број: 01-022-31/24 

Дана: 29.03.2024. године 
 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_____________________________________ 

 

На основу члана 10. став 3. Одлуке о 

управљању, располагању и стицању 
непокретности Општине Хан Пијесак 

(''Службени гласник Општине Хан Пијесак'', 

бр. 1/24 ) и члана 37. Статута Општине Хан 
Пијесак (''Службени гласник Општине Хан 

Пијесак'', бр. 10/17), Скупштина Oпштине 

Хан Пијесак, на сједници одржаној дана  

29.03.2024. године донијела јe 
 

О Д Л У К У 

о именовању Комисија за располагање и 

стицање непокретности 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком именује се Комисија 
за располагање и стицање непокретности (у 

даљем тексту: Комисија), у саставу: 

1. Бојана Видовић, предсједник, 
Сара Пејановић, замјеник 

предсједника, 

2. Ана Борковић, члан, 
Добринка Ашоња, замјеник члана, 

3. Владо Планинчић, члан, 

Нада Гашевић, замјеник члана. 

 
Члан 2. 

     Мандат чланова Комисије траје 4 (четири) 

године. 
 

Члан 3. 

     Задатак Комисије из члана 1. ове Одлуке 
је да у складу са Одлуке о управљању, 

располагању и стицању непокретности 

Општине Хан Пијесак проводи поступке 

располагања и стицања непокретности 
Општине Хан Пијесак. 

 

Члан 4. 



 
 
 
 

Страна 5        Број 2 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Хан Пијесак“. 

Број: 01-022-32/24 
Дана: 29.03.2024. године 

 

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 

 

На основу члана 10. став 8. Одлуке о 
управљању, располагању и стицању 

непокретности Општине Хан Пијесак 

(''Службени гласник Општине Хан Пијесак'', 
бр. 1/24 ) и члана 37. Статута Општине Хан 

Пијесак (''Службени гласник Општине Хан 

Пијесак'', бр. 10/17), Скупштина Oпштине 
Хан Пијесак, на сједници одржаној дана 

29.03.2024. године донијела јe 

 

ПОСЛОВНИК О РАДУ 
КОМИСИЈЕ ЗА РАСПОЛАГАЊЕ И 

СТИЦАЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 

 
Члан 1. 

Овим Пословником регулишу се: 

- Права и дужности чланова Комисије, 

- Права и дужности предсједника 
Комисије, 

- Припремање, сазивање и рад сједница 

Комисије, 
- Начин вођења записника о раду 

Комисије, 

- Друга питања од значаја за рад 
Комисије. 

 

Члан 2. 

Комисија ради и разматра питања из 
свог дјелокруга на сједницама, које се 

одржавају према потреби, односно у вријеме, 

на дан и на мјесту утврђеном јавним огласом 
о располагању и стицању непокретности. 

 

Члан 3. 
Сједнице Комисије припрема, сазива 

и води предсједник Комисије. 

 

 

Осим чланова, сједници Комисије 
могу присуствовати и понуђачи и друга лица 

без права одлучивања, ако је то дозвољено 

посебним прописима. 
 

Члан 4. 

Чланови Комисије имају право и 
дужност да присуствују сједницама Комисије 

и да учествују у њиховом раду и одлучивању. 

У случају спријечености, члан 

Комисије дужан је да унапријед обавијести 
предсједника Комисије. 

 

Члан 5. 
Предсједник Комисије има сљедећа права 

и дужности: 

- Припрема, сазива и води сједнице 
Комисије, 

- Предлаже дневни ред, 

- Обезбјеђује материјале за сједницу 

Комисије, 
- Обавља послове које му повјери 

Комисија. 

 
Члан 6. 

Предсједник Комисије стара се 

организовању, припремању и сазивању 

сједница. 
Позив на сједницу, са приједлогом 

дневног реда, доставља се члановима 

Комисије најкасније три данан прије дана 
одређеног за одржавање сједнице. 

Сједница се може сазвати и у краћем 

року, уз сагласност свих чланова Комисије, 
што се уноси у записник на почетку сједнице. 

 

Члан 7. 

Комисија има кворум ако је на 
сједници присутно више од половине  

укупног броја чланова Комисије.  

Кворум се утврђује на почетку 
сједнице. 

Ако се у току сједнице утврди да не 

постоји кворум за рад, предсједник Комисије 
ће прекинути сједницу. 

 

Члан 8. 



 
 
 
 

Страна 6        Број 2 

 

Дневни ред утврђује се на почетку 
сједнице. 

Комисија о свом раду води записник. 

У записник се уносе чињенице за које 
је Одлуком о управљању, располагању и 

стицању непокретности Општине Хан 

Пијесак предвиђено да се уносе у записник. 
Предсједник Комисије може 

одредити да се у записник унесу и други 

подаци са сједнице. 

 
Члан 9. 

Комисија приликом разматрања 

питања из свог дјелокруга поступке проводи 
на начин  прописан Одлуке о управљању, 

располагању и стицању непокретности 

Општине Хан Пијесак (''Службени гласник 
Општине Хан Пијесак'', бр. 1/24 ), Уредбом о  

 

поступку јавне продаје пословних зграда, 
пословних просторија и гаража у државној 

својини  („Службени гласник Републике 

Српске“ бр. 100/2012) и осталим 
релевантним прописима из ове области. 

 

Члан 10. 
Овај Пословник ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у  „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 
Број: 01-022-33/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 
 

 

На основу члана 6. и 21. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 124/11 и 100/17) и члана 37. Статута општине Хан Пијесак –(„Службени 
гласник општине Хан Пијесак“, број: 10/17), Скупштина општине Хан Пијесак  на  сједници 

одржаној 29.03.2024. године, донијела је: 

 

П Р О Г Р А М 

ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

 ЗА 2024. ГОДИНУ 

  

У В О Д 

 

Програм заједничке комуналне потрошње а посебно његова реализација уз учешће грађана 
кроз културу живљења чине слику града или боље речено огледало су његове средине. 

Комуналне дјелатности регулисане су Законом о комуналним дјелатностима („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 124/11 и 100/17) као дјелатности од посебног друштвеног 
интереса, организацију обављања комуналних дјелатности и начин финансирања. Општина је 

надлежна да обезбјеђује организовано обављање комуналних дјелатности. 

Програмом  заједничке  комуналне потрошње за 2024. годину утврђује се обим и начин 

обављања дјелатности заједничке комуналне потрошње, одржавање комуналних објеката и 
уређаја, те потребна средства за остваривање циљева предвиђених програмом. 

 

ДЈЕЛАТНОСТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

 

1. Ручно чишћење асфалтних површина , 

2. Одржавање саобраћајних површина у насељеним мјестима, одвођење атмосферских 
падавина и других вода са јавних површина 

3. Прољетно изграбљивање зелених површина, 

4. Јесење изграбљивање зелених површина, 



 
 
 
 

Страна 7        Број 2 

 

5. Одвоз крупног и кабастог отпада, 
6. Чишћење зелених површина, 

7. Кошење траве и уклањање покошеног отпада, 

8. Одржавање дрвореда, 
 

СРЕДСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 

 
Средства за обављање комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње  

обезбјеђују се у буџету општине: 

- комуналне накнаде, 

- дијела комуналне таксе, 
- дијела накнада за коришћење добара од општег интереса, 

- дијела пореза прихода од пореза на непокретности, 

- дијела пореза на наслијеђе и поклоне, 
- дијела боравишне таксе и других средстава.  

 

1. РУЧНО ЧИШЋЕЊЕ АСФАЛТНИХ  ПОВРШИНА У ГРАДУ 

 

1.1. Врши се ручно, брезовом метлом или другим прикладним средством са сакупљањем 

отпадака , пражњење уличних корпи и одвоз до најближе посуде за смеће.  

Годишњи распоред чишћења 
 

Ред. 

број 
Дионица/реон 

Дужина 
Ширин

а 
Површ. 

Број 

чишћ. 

Јед. 

цијена 
Укупно 

m m m² X KM KM 

1 Улица Српске  војске 750,00 7,50 5625,00 3 0.03 506,25 

3 Улица А. Карађорђевића 1100,00 7,50 8250,00 3 0.03 742,50 

4 Улица  Жељезничка 1100,00 6,00 6600,00 2 0.03 396,00 

7 Улица Светосавска 640,00 6,00 3840,00 2 0.03 230,40 

8 Улица Аћима Бабића 890,00 7,00 6230,00 2 0.03 373,80 

12 Улица Солунских добровољаца 535,00 6,50 3477,50 3 0.03 312,97 

UKUPNO 2.561,92 КМ 

 

* број чишћења Х односи се на годишњи ниво. 
 

Планиране услуге трају од 31.03.2024.  до 30.11.2024. године односно 35 седмица. 

 
1.2. Ручно чишћење ригола,тротоара и стаза - на уређеним градским површинама које се 

састоје у скидању обрасле траве, хумуса, каменог отпада, уређење пјешчаних острва. 

         -Борачко брдо, стазе и око споменика, градски парк, улица А.Карађорђевића, улица Српске 
Војске и у другим улицама по потреби а по налогу надлежног органа. 

       

    Обрачун ће се вршити по норма часу. 

 

                                           Паушално ............................. 2.000,00 КМ 



 
 
 
 

Страна 8        Број 2 

 

УКУПНО РУЧНО ЧИШЋЕЊЕ А. ПОВРШИНА  ( 1.1. + 1.2.)           4.561,92 КМ 
 

 

2. ОДРЖАВАЊЕ САОБРЋАЈНИХ ПОВРШИНА, ОДВОЂЕЊЕ  

    АТМОСФЕРСКИХ ПАДАВИНА И ДРУГИХ ВОДА СА ЈАВНИХ ПОВРШИНА 

 

 Чишћење уличних сливника на јавним површинама вршити 1 пут годишње са одвозом 
отпада и чишћењем околне површине.  

 

 

Ред бр. Назив Јед.мјере (ком.) Количина Цијена (КМ) УКУПНО 

1. Улични сливници 17         х 1 74,36 1.264,19 

  

 Санација већих канализационих кварова на колектору и секундарној канализационој 

мрежи вршиће се по указаној потреби и у складу са расположивим буџетским средствима.  
 

 Уградња оштећених сливника и решетки на подручју града вршиће се по потреби и налогу 

надложног Одељење. 
 

Санација мањих кварова и замјена оштећених сливника паушално.......... 1.500,00 КМ.  

 

                                                               УКУПНО ПОЗИЦИЈА 2.  .............. 2.764,19 КМ 

 

3. ПРОЉЕЋНО ИЗГРАБЉИВАЊЕ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

 
 Прољетно изграбљивање врши се: 

 

1. Градски парк                                 4.350 м2 
2. Општина Хан Пијесак                 1.200 м2 

 

                               УКУПНО              5.550 м2 

 

Јединична цијена прољетног изграбљивања зелених површина износи 0,135 КМ/м2,  

те је:   

          5.550 м
2
    х   0,135 КМ/м

2
  =  749,26 КМ   

 

 

4. ЈЕСЕЊЕ ИЗГРАБЉИВАЊЕ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

 
 Јесење изграбљивање зелених површина и украсног шибља врши се ручно прикладним 

алатом од опалог лишћа, грана и сличног по потреби: 

 
3. Градски парк                                 4.350 м2 

4. Општина Хан Пијесак                 1.200 м2 

 
                               УКУПНО              5.550 м2 

 



 
 
 
 

Страна 9        Број 2 

  

Јединична цијена јесењег изграбљивања зелених површина износи 0,135 КМ/м2, те је: 
 

                      5.550 м
2
    х   0,135 КМ/м

2
  =  749,26 КМ 

 
 

5. ОДВОЗ КРУПНОГ И КАБАСТОГ ОТПАДА 

 
 Одвоз крупног и кабастог отпада са јавних површина из свих улица вршиће се шест пута 

годишње ( и по указаној потреби) што ће наложити орган управе. 

 

 Одвоз ће се вршити по камион/тура. 
 

                                           Паушално ............................. 4.800,00 КМ 

 
 

6. ЧИШЋЕЊЕ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

 
 Уклањање отпадака (папири, суво грање и сл.) врши се са зелених површина  у периоду од 

31.03.2024. године до 30.11.2024. године и то са: 

 

1. Борачко брдо                                10.000 м2 
2. Вила Карађорђевића                   12.500 м2 

3. Градски парк                                  4.350 м2 

4. Општина Хан Пијесак                  1.200 м2 
 

                                                 УКУПНО             28.050 м2  

 

 Јединична цијена чишћења зелених површина износи 0,0100 КМ/м2. Планиране услуге 
трају 6 седмица, тако да на годишњи план износи: 

 

                    28.050 м
2
  х  0,0100 КМ/м

2
   х   6    =   1.683,00 КМ 

 

 

7. КОШЕЊЕ ТРАВЕ И УКЛАЊАЊЕ ПОКОШЕНОГ ОТПАДА 

 

 Врши се на истим површинама као и под тачкoм 6. односно на 28.050 м2  следећим 

редослједом  

 врши се један пут годишње  

                      22.500 м
2 
   х    0,147 КМ/м

2
              =    3.307,50 КМ   

 врши се осам пута годишње 

                        5.550 м
2 
   х    0,147 КМ/м

2
   x   8    =    6.526,80 КМ   

                                                               Укупно:            9.834,30 КМ 
 

 Напомена: Ова позиција ће се радити по потреби и по налогу надлежног органа уписаном 

кроз дневник рада извршиоца радова. 

 
 



 
 
 
 

Страна 10        Број 2 

 

8. ОДРЖАВАЊЕ ДРВОРЕДА 
 

 Сјеча болесних стабала дрвореда са одвозом отпада, обликовање крошњи стабала. Ову 

позицију радити у периоду април - мај прије вегетације а све по потреби и налогу надлежног 
органа уписаног у дневник рада извршиоца радова. 

  

 Обрачун вршити по комаду. 
 

                                           Паушално ............................. 500,00 КМ 

 

 

 

Редни  

број 
Назив позиције 

Укупан износ по 

позицијама 

1.  Ручно чишћење асфлатних површина 4.561,02  

2.  Одржавање саобраћајних површина, одвођење 

атмосферских падавина и других вода са јавних 

површина 
2.764,19  

3.  Прољетно изграбљивање зелених површина 749,26 

4.  Јесење изграбљивање зелених површина 749,26 

5.  Одвоз крупног и кабастог отпада 4.800,00 

6.  Чишћење зелених површина 1.683,00 

7.  Кошење траве и уклањање покошеног отпада 9.834,30 

8.  Одржавање дрвореда 500,00 

УКУПНО 25.641,03 

+ ПДВ 17%                    4.358,97 

СВЕУКУПНО                  30.000,00 

 
Број: 01-022-15/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 

 

   На основу члана 3. и 16. Закона о 

заштити становништва од заразних 

болести („Службени гласник РС“, број 

90/17, 42/20 и 98/20), члана 37. Статута 

Општине Хан Пијесак („Службени 

гласник Општине Хан Пијесак“, број 

10/17), Скупштина Општине Хан 

Пијесак, на сједници одржаној дана 

29.03.2024. године, донијела је 

 

ГОДИШЊИ ПЛАН 

систематске превентивне дезинсекције 

и дератизације 

 на подручју општине Хан Пијесак за 

2024. годину 

 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Годишњи план систематске превентивне 

дезинсекције и дератизације се проводи у 

складу са Програмом мјера за спречавање 

и сузбијање, елиминацију и ерадикацију 

заразних болести на подручју општине 

Хан Пијесак за 2024. годину и Програмом 

мјера систематске превентивне 

дезинсекције и дератизације. 

Овим Планом уређује се провођење 

општих и превентивних мјера на 

подручју општине Хан Пијесак у циљу  



 
 
 
 

Страна 11        Број 2 

 

заштите становништва од заразних 

болести. 

 

Превентивна дезинсекција 

Дезинсекција подразумјева систематско и 

планирано сузбијање инсеката и осталих 

чланконожаца или њихових развојних 

облика који преносе узрочнике заразних 

болести, изазивају алергијске реакције 

или имају токсично дјеловање. 

Дезинсекција се проводи примјеном 

физичких, хемијских или биолошких 

метода и средстава која су еколошки 

најприхватљивија, на начин да се не 

доводи у опасност здравље људи и 

животиња. Најчешћи штетни инсекти које 

треба сузбијати ако се појаве, а све ради 

заштите становништва су: комарци ( све 

врсте ), смеђи и црни жохар, разне врсте 

муха. 

Циљ сузбијања комараца и њихових 

развојних облика јесте спречавање појаве 

и ширења заразних болести и смањење 

кожних проблема и алергијских промјена 

насталих убодом комарца као и 

секундарних инфекција због оштећења 

коже. 

Познато је да климатске промјене већ 

имају мјерљив утицај на временске 

прилике и у Европи у виду повећања 

просјечних вриједности и промјене 

количине падавина, те се очекују све 

чешћи таласи врућина, суше и поплаве. 

Једна од посљедица климатских промјена 

је и њихов утицај на појаву, 

распрострањеност и сезонске варијације 

заразних болести људи. То у ствари 

подразумјева појаву и ширење већ 

постојећих заразних болести на 

подручјима гдје их раније није било, али 

и појаву нових заразних болести. 

Највећи утицај климатске промјене имају 

на векторске заразне болести. То су  

 

болести чији узрочник извјесно вријеме, 

прије него што доспије у организам свог 

домаћина, проведе у вектору ( комарци, 

крпељи и различиите друге врсте 

инсеката ). Вектори су организми који 

немају механизме за одржавање тјелесне 

температуре, па директно зависе од 

спољашње температуре. Одговарајућа 

температура и влажност ваздуха су 

основни предуслов за развој јаја и ларви 

инсеката у одрасле јединке, тако да у 

условима високе температуре и велике 

влажности њихов број може да порасте и 

за неколико пута. Када су у питању 

векторске заразне болести на територији 

Републике Српске региструју се 

претежно случајеви обољевања од жуте 

борелиозе и по који случај импортоване 

маларије. 

 

Епидемиолошки значај: 

Инсекти су преносиоци многих заразних 

болести као нпр: маларије, вирусних 

инфекција као нпр: жуте грознице и др. 

Штетни инсекти чије је систематско 

сузбијање од јавноздравствене важности 

за Републику Српску су: 

- комарци, чији је епидемиолошки значај 

у томе што моги бити преносиоци 

узрочника маларије, денге, жуте 

грознице, арбовирусних грозница и 

филаријазе; 

- муве, које могу преносити узрочнике 

салмонелоза, шигелоза, ентеровирусе, 

вирусе хепатитиса А, јајашца цријевних 

паразита; 

- буве, које имају епидемиолошки значај 

као преносиоци узрочника туларемије, 

хеморагичне грознице са бубрежним 

синдромом, муриног пјегавца, руралне и 

урбане куге, као и узрочници алергијског 

деерматитиса; 

 



 
 
 
 

Страна 12        Број 2 

 

- флеботоми имају епидемиолошки значај 

као преносиоци паптачи грознице и 

кожне и висцералне лајшманијазе. 

Механички преносиоци микроорганизама 

и узрочници алергијских реакција: 

- жохари ( буба швабе, буба руси ), су 

механички преносиоци узрочник 

гастроинтестиналних инфекција: 

дизентерије, трбушног тифуса и 

узрочника многих других заразних 

болести. 

- мрави су такође механички преносиоци 

низа патогених бактерија, посебно у 

болницама ( фараонски мрав ). Остале 

врсте нису епидемиолошки значајне. 

 

Превентивна дератизација 

Дератизација је скуп различитих мјера 

које се предузимају с циљем смањења 

популације штетних глодара испод прага 

штетности, заустављања размножавања и 

потпуног уништења популације штетних 

глодара који су природни резервоари и 

преносиоци узрочника заразних болести. 

Штетни глодари: црни пацов, пацов 

плодојед, александријски пацов, сиви 

пацов, кућни миш и други штетни 

глодари ( пољски миш, волухарица ). 

 

Епидемиолошки значај: 

Осим што су глодари (мишеви) 

узрочници великих економских штета 

који уништавају имовину и залихе хране 

они су и резервоари и преносиоци 

читавог низа заразних болести човјека 

као што су: куга, вирусна хеморагијска 

грозница са бубрежним синдромом, 

лептоспироза, туларемија, токсоплазмоза, 

лишманијаза, салмонелоза и трихинелоза. 

 

II – ПРИОРИТЕТНЕ ЛОКАЦИЈЕ 

ИЗВОЂЕЊА ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И 

ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 

 

Спровођење систематске превентивне 

дезинсекције и дератизације обухвата 

објекте за снабдјевање водом за пиће, 

јавне површине у насељеним мјестима, 

објекте за њихову производњу и промет 

хране и предмете опште употребе, те 

сировине за њихову производњу, односно 

средства намјењена за њихов превоз, 

објекте и просторије за одлагање 

отпадних материја, објекте здравствених 

установа, објекте и средства јавног 

саобраћаја, стамбене објекте и дворишта, 

мјеста јавног окупљања и задржавања 

људи, напуштене хале и остале објекте 

привредних друштава, других правних 

лица и физичких лица. 

Трошкове дератизације према званичном 

цјеновнику даваоца услуга сносе: 

Општинска управа: 

- зграда општинске управе, 

- објекте школских установа, 

- објекат здравствене установе, 

- објекат Дома културе, 

- објекат спортске дворане, 

- зграду старе аутобуске станице, 

- зграду у изградњи нове аутобуске 

станице, 

- просторије Црвеног крста, 

- објекте водоснабдјеваања, 

- депонију смећа, 

- јавне површине и 

- гробље. 

Предузећа која управљају стамбеним и 

пословним зградама за објекте којима 

управљају. 

 

III – УСЛОВИ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ 

ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 

 

Извршилац систематске дезинсекције и 

дератизације је најповољнији извођач у 

складу са Законом о јавним набавкама, а 

могу је обављати здравствене установе и  



 
 
 
 

Страна 13        Број 2 

 

друга правна лица која испуњавају услове 

у погледу стручног кадра, опреме и 

средстава, тј. задовољавају прописане 

норме у складу са Законом о заштити 

становништва од заразних болести ( 

„Службени гласник Републике Српске“, 

број 90/17, 42/20 и 98/20) и Правилником 

о начину обављања дезинфекције, 

дезинсекције и дератизације („Службени 

гласник Републике Српске“, број 118/18). 

Извођач је дужан најкасније у року од 10 

дана доставити извјештај о проведеној 

ДДД. 

Извођачи су у обавези да: 

- На вријеме обавјесте надлежни орган 

општине и Институт за јавно здравство о 

припремним радњама за вршење 

систематске дезинсекције. Дакле, извођач 

на вријеме треба упознати надлежне 

установе са оперативним планом 

спровођења дезинсекције тако да и 

грађани на вријеме буду обавјештени, 

 

IV – ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОДИ 

ИЗВОЂЕЊА ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И 

ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ ХАН ПИЈЕСАК       

 

Дератизација на подручју општине Хан 

Пијесак одвијаће се у двије фазе рада: 

прољећној и јесењој, што је усклађено са 

биолошким циклусом и миграционим 

особинама глодара, што гарантује 

најбоље ефекте уништавања истих. 

 Планом дератизације одређени су 

временски термини извођења одређених 

фаза рада, а извођачи су дужни да их 

поштују. 

ПРВА ( Прољетна ) фаза дератизације 

проводиће се у временском интервалу: од 

08.04. до 24.05. текуће године 

 

 

 

ДРУГА ( Јесења ) фаза дератизације 

проводиће се у временском интервалу: од 

09.09. до 25.10.  текуће године. 

У случају повећаног размножавања 

штетних глодара и инсеката, или по 

налогу здравственог инспектора, 

дератизација и дезинсекција се могу 

обављати и више пута у току године. 

 

V - НАЧИН ОБАВЈЕШТАВАЊА 

ГРАЂАНА 
 

Овлашћени извођач ДДД прије почетка 

извођења планираних и програмираних 

превентивних мјера, дужан је обавјестити 

грађане, привредна друштва, установе, 

предузетнике и друга правна лица о 

времену и начину извођења, са свим 

потребним упутствима за заштиту, а 

путем средстава јавног информисања, и 

то пет дана прије почетка извођења ДДД. 

Упутства за заштиту морају да садрже: 

опште мјере предострожности и 

сигурности, потребне мјере за заштиту 

грађана, опште мјере за заштиту домаћих 

животиња, поступак припреме терена за 

извођење ДДД. 

Извођач ДДД дужан је по свакој 

проведеној ДДД издати потврду на лицу 

мјеста. 

 

VI – ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Овај План ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања  у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 
 
Број: 01-022-34/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 

 
 



 
 
 
 

Страна 14        Број 2 

 

На основу члана 3. и 16. Закона о 

заштити становништва од заразних 

болести („Службени гласник РС“, број 

90/17, 42/20 и 98/20), члана 37. Статута 

Општине Хан Пијесак („Службени 

гласник Општине Хан Пијесак“, број 

10/17), Скупштина Општине Хан 

Пијесак, на сједници одржаној дана 

29.03.2024. године, донијела је 

 

ПРОГРАМ МЈЕРА 

        за спречавање и сузбијање, 

елиминацију и ерадикацију заразних 

болести на 

                               подручју општине 

Хан Пијесак за 2024. годину 

 

 I-ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Чланом 3. и 16. Закона о заштити 

становништва од заразних болести 

(„Службени гласник РС“, број 90/17, 

42/20 и 98/20) прописана је обавеза 

планирања, предузимања и провођења 

мјера за спречавање и сузбијање, 

елиминацију и ерадикацију заразних 

болести у јединицама локалне 

самоуправе и њеним органима, 

здравственим и другим  установама, 

предузећима и другим правним и 

физичким лицима. 

У спровођењу општих и посебних 

превентивних мјера за спречавање и 

сузбијање, елиминацију и ерадикацију 

заразних болести Скупштина општине 

преко својих органа, као и здравствене и 

друге установе, предузећа и друга правна 

и физичка лица, усмјериће активности 

нарочито на спровођењу општих, 

посебних, ванредних и осталих мјера 

заштите становништва од заразних 

болести. 

 

 

Стручно спровођење и давање упута за 

спровођење превентивних мјера заштите 

становништва од заразних болести, 

вршиће Инситут за јавно здравство 

Републике Српске Бања Лука и ЈЗУ дом 

здравља „Др Миленко Наранчић“ Хан 

Пијесак, а контролу спровођења 

превентивних мјера заштите 

становништва од заразних болести, 

вршиће здравствени инспектор општине 

Хан Пијесак. 

 

II-МЈЕРE ЗА СРЕЧАВАЊЕ И 

СУЗБИЈАЊЕ ЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ 

 

Заштита становништва од заразних 

болести врши се спровођењем општих, 

посебних, ванредних и осталих мјера за 

спречавање и сузбијање заразних 

болести. 

 

1. Опште мјере за заштиту од заразних 

болести 

1) Обезбјеђење санитарно-техничких 

услова за одржавање личне и опште 

хигијене и уклањање отпадних материја у 

домаћинству на приватном посједу, у 

објектима у којима се обавља пословна 

дјелатност и у њиховој околини, 

средствима саобраћаја и свим мјестима 

јавног окупљања. Правна лица и 

предузетници, привредна друштва, 

установе и власници приватних посједа 

дужни су у својим објектима и њиховој 

околини обезбједити санитарно-техничке 

услове за одржавање личне и опште 

хигијене, те уклањати отпадне материје 

на начин који не угрожава живот и 

здравље људи. 

2) Обезбјеђење здравствено исправне 

воде намјењене за пиће; 

Извршиоци ове мјере су ЈКП „Краљева 

гора“ д.о.о. Хан Пијесак и Институт за  



 
 
 
 

Страна 15        Број 2 

 

јавно здравство Републике Српске Бања 

Лука, Регионални центар Источно 

Сарајево. 

Мјеру треба спроводити континуирано 

током 2024. године, а надзор над 

спровођењем ове мјере вршиће се 

контролом хигијенске исправности воде 

за пиће. Средства за анализе воде 

водоводног система „Краљева гора“ и 

„Штекавац“  обезбјеђује ЈКП „Краљева 

гора“ д.о.о. Хан Пијесак према Уговору 

сачињеном између   ЈКП „Краљева гора“ 

д.о.о. Хан Пијесак и Института за јавно 

здравство Републике Српске Бања Лука, 

Регионални центар Источно Сарајево. 

3) Обезбјеђење микробиолошке 

исправности хране и предмета опште 

употребе као и чистоће опреме, уређаја, 

радне одјеће, радних површина и руку 

радника који раде у производњи и 

промету тих производа. Ову мјеру дужни 

су спроводити сви субјекти који се баве 

производњом и прометом хране и 

предмета опште употребе. 

Задатак је трајан, а надзор над 

спровођењем ове мјере вршиће се 

контролом хигијенске исправности хране 

и предмета опште употребе у производњи 

и промету. Средства обезбјеђују субјекти 

који послују са храном и предметима 

опште употребе, а у случају појаве 

тровања вршиће се циљна испитивања. За 

циљна испитивања у случају тровања 

средства се обезбјеђују из буџета 

Општине Хан Пијесак. 

4) Спровођење дезинфекције, 

дезинсекције и дератизације на јавним 

површинама, насељеним мјестима, 

објектима за снабдјевање водом за пиће, 

објектима за производњу и промет хране 

и предмета опште употребе, те сировина 

за њихову производњу, односно средства 

намјењена за њихов превоз, објектима и  

 

просторијама за одлагање отпадних 

материја, објектима здравствених 

установа, објектима и средствима јавног 

саобраћаја, стамбеним објектима и 

двориштима, мјестима јавног окупљања и 

задржавања људи и осталим објектима 

привредних друштава, других правних и 

физичких лица. 

 

Превентивна дезинфекција 

Дезинфекцијом се сматрају поступци који 

имају за циљ уништавање, успоравање 

раста, размножавања или уклањања 

већине микроорганизама на површинама, 

у просторијама, објектима и уређајима, 

прибору те опреми, уз примјену 

механичких, физичких и хемијских 

метода. За сузбијање микрорганизама 

могу се користити дезинфекциона 

средства која су прописно регистрована и 

дозвољена за примјену од стране 

Министарства здравља у Републици 

Српској, а користе се за употеебу 

прописно и у складу са декларацијом. 

Извршилац превентивне дезинфекције је 

овлаштена фирма регистрована за 

обављање ДДД послова која посједује 

одобрење и сагласност Министарства 

здравља. 

 

Превентивна дезинсекција 

Дезинсекција подразумјева системско и 

планирано сузбијање инсеката и осталих 

чланконожаца или њихових развојних 

облика који преносе узрочнике заразних 

болести, изазивају алергијске реакције, 

или имају токсично дјеловање. 

Дезинсекција се обавља механичким, 

физичким или хемијским мјерама, а 

користе се средства која су еколошки 

најприхватљивија, на начин да се не 

доводи у опасност здравље људи и 

животиња. Најчешћи штетни инсекти које  



 
 
 
 

Страна 16        Број 2 

 

треба сузбијати ако се појаве, а све ради 

заштите становништва су: комарци - све 

врсте, смеђи и црни жохар, разне врсте 

муха. 

Циљ сузбијања комараца и њихових 

развојних облика јесте ради појаве и 

ширења заразних болести и смањења 

кожних проблема и алергијских промјена 

насталих убодом комарца и секундарних 

инфекција због оштећења коже. 

Епидемиолошки значај: инсекти су 

преносиоци многих заразних болести као 

нпр: маларије, вирусних инфекција као 

нпр. жуте грознице и др. 

 

Превентивна дератизација 

Дератизација је скуп различитих мјера 

које се предузимају с циљем смањења 

популације штетних глодара испод прага 

штетности, заустављања размножавања и 

потпуног уништења популације штетних 

глодара који су природни резервоари и 

преносиоци узрочника заразних болести. 

Епидемиолошки значај: осим што су 

глодари узрочници великих економских 

штета који уништавају имовину и залихе 

хране, они су и резервоари и преносиоци 

читавог низа заразних болести човјека 

као што су: куга, вирусна хеморагијска 

грозница с бубрежним синдромом, 

лептоспироза, туларемија, токсоплазмоза, 

лишманијаза, салмонелоза и трихинелоза. 

Извршилац систематске дератизације је 

најповољнији извођач у складу са 

Законом о јавним набавкама, а могу је 

обављати здравствене установе које 

испуњавају услове у погледу стручног 

кадра, опреме и средстава, тј. 

задовољавају прописане норме у складу 

са Законом о заштити становништва од 

заразних болести („Службени гласник 

Републике Српске“, брoј 90/17, 42/20 и 

98/20), и Правилником о начину  

 

обављања дезинфекције, дезинсекције и 

дератизације („Службени гласник 

Републике Српске“, број 118/18). 

 

Систематска дератизација обухвата: 

- индивидуална домаћинства, 

- стамбени фонд, 

- школске објекте, 

- вјерске установе, 

- дом културе, 

- јавне зелене површине, 

- спортско-рекреативне објекте, 

- депонију смећа, 

- канализациону мрежу, 

- гробља, 

- привредне субјекте ( предузећа, 

угоститељске, занатске, трговинске радње 

и остале ). 

Рокови за спровођење дератизације су 

април/мај и септембар/октобар 2024. 

године. Средства за спровођење ове мјере 

обезбјеђују се од стране корисника услуга 

и из Буџета јединице локалне самоуправе 

Општине Хан Пијесак. 

5) Обезбјеђивање резерви лијекова, 

дезинфекционих средстава, заштитиних и 

других медицинских средстава и опреме 

у случају избијања епидемија. 

6) Уклањање људских и животињских 

излучевина, лешева, органа и ткива, 

отпадних вода и других отпадних 

материја на начин и под условима који не 

угрожавају здравље становништва, 

изворишта воде за пиће и животну 

средину. 

Ову мјеру спроводе предузећа, 

предузетници и физичка лица која 

обављањем својих дјелатности стварају 

отпадне воде и остале отпадне материје. 

Задатак је трајан. Средства обезбјеђују 

привредна друштва, самостални 

привредници и физичка лица. 

 



 
 
 
 

Страна 17        Број 2 

 

2. Посебне мјере за спречавање и 

сузбијање заразних болести су: 

1) Епидемиолошки надзор, те 

здравствено образовање и континуирано 

информисање запослених радника, 

пацијената и становништва о кретању 

заразних болести, карактеристикама 

поједних болести, мјерама заштите и 

тренутној епидемиолошкој ситуацији, 

2) Санитарни надзор над лицима 

запосленим на одређеним пословима и 

посебну едукацију тих лица, 

3) Ради спречавања преношења заразних 

болести под санитарни надзор стављају 

се лица која раде: 

- у производњи, преради и промету 

храном, 

- на одржавању система за снабдјевање 

становништва водом за пиће, 

- у производњи козметичких средстава, 

- на пословима рада са дјецом 

предшколског узраста у области 

образовања и васпитања ученичког 

стандарда, 

- у играоницама, 

- на пружању његе и уљепшавања лица и 

тијела, 

- на пословима производње, паковања и 

издавања лијекова и медицинских 

средстава, 

- здравствени радници, здравствени 

сарадници и други радници који раде у 

организационој јединици здравствене 

установе или здравственој установи која 

пружа услуге у одређеним областима, 

- лица која обављају практичну наставу 

на горе наведеним пословима. 

Извршиоци ове мјере су Дом здравља и 

Институт за јавно здравство Републике 

Српске – Регионални центар Источно 

Сарајево. Средства обезбјеђују 

предузетници и предузећа за санитарни  

 

 

преглед запослених који се обавља свакој 

6 мјесеци. 

Посебна едукација за стицање основних 

знања о хигијени животне и радне 

средине, хигијени животних намирница, 

хигијени исхране, личној хигијени, о 

заразним и паразитарним болестима и за 

стицање основних знања из правних 

прописа који регулишу област заштите 

становништва од заразних болести се 

спроводи над лицима која су стављена 

под здравствени надзор тј. лица која у 

својим пословима и радним задацима 

долзе у контакт са животним 

намирницама и предметима опште 

употребе или која пружају хигијенске 

услуге другим лицима. Средства за 

спровођење ове мјере обезбјеђује 

послодавац, а едукација запослених је 

обавезна сваке 4 године. 

3) Епидемиолошко истраживање на ерени 

ради раног откривања извора и путева 

преношења заразних болести, откривање 

лица која су била изложена примарном 

извору заразе и у контакту са обољелим 

лицима као и здравствени надзора над 

тим лицима. 

4) Лабораторијско испитивање и брзу 

дијагностику заразног обољења, те 

верификацију узрочника заразне болести 

у референтном центру за микробиолошка 

лабораторијска испитивања узрочника 

заразне болести. 

5) Мјере карантина и стављање у 

карантин лица које је било у контакту са 

лицем обољелим од посебно опасне 

заразне болести, у складу са препорукама 

Института. 

6) Обезбјеђење посебних услова за 

смјештај лица у изолацији и њихово 

лијечење у здравственој установи као и 

превоз санитетским возилом тих лица. 

 



 
 
 
 

Страна 18        Број 2 

 

7) Евиденцију, пријављивање, 

обавјештавање и достављање извјештаја 

Институту о заразним болестима. 

8) Имунизацију и хемопрофилаксу 

против заразних болести. 

9) Тестирање крви, ткива, ћелија, органа 

и другог хуманог материјала код 

добровољних давалаца крви. 

10) Спровођење организационих, 

техничких, дијгностичких, терапеутских, 

хигијенских и других мјера за спречавање 

и сузбијање интрахоспиталних инфекција 

у здравственим установама. 

11) Адекватно управљање медицинским 

отпадом. 

12) Спровођење дезинфекције, 

дезинсекције и дератизације у току и 

након завршетка заразне болести. 

13) Здравствени надзор над лицим која 

носе узрочнике одређених заразних 

болести и над путницима у 

међународном саобраћају који долазе из 

подручја зараженог или угроженог 

посебно опасном зарзном болешчћу, 

колером или маларијом. 

14) Безбједан транспорт инфективног 

биолошког материјала. 

Све напријед наведене мјере спроводе 

здравствене установе. 

 

3. Ванредне мјере за спречавање и 

сузбијање заразних болести 

Ванредне мјере за спречавање и 

сузбијање заразних болести спроводе се у 

ситуацији у којој долази до угрожавања 

безбједности и здравља људи, постојање 

непосредне опасности за масовно 

преношење заразне болести, те масовног 

обољевања становништва на подручју 

општине Хан Пијесак. 

Ванредне мјере обухватају: 

1) Ограничење кретања у зараженом и 

угроженом подручју, и стављање под  

 

здравствени надзор лица које је било у 

контакту са зараженим лицем. 

2) Ограничење или забрана промета 

појединих или свих врста робе и 

средстава на одређеном подручју. 

3) Престанак рада васпитно-образовних 

установа и забрану окупљања на јавним 

мјестима. 

4)Увођење обавезног ангажовања 

запослених у здравственим установама и 

других грађана на отклањању посљедица 

настале ситуације. 

5) Ванредну вакцинацију, односно 

хемопрофилаксу. 

6) Изолацију обољелих у кућним 

условима или другом адаптираном 

објекту када због масовног обољевања 

није могућа изолација у здравственој 

установи. 

7) Уступање и адаптација других објеката 

и ангажовање потребних средстава и 

опреме за потребе здравствене службе. 

8) Успостављаање карантина и стављаање 

у карантин лица које је било у контакту са 

лицем обољелим од посебно опасне 

заразне болести, те у складу са 

препорукама и друге мјере које природа 

болести налаже, односно мјере које 

предложи Свјетска здравствена 

организација. 

9) Информисање јавности о актуелној 

епидемиолошкој ситуацији, постојећим 

ресурсима, мјерама које се предузимају и 

које треба да предузму грађани. 

10) Континуирана комуникација и 

обавјештавање према прописаној 

структури ланца комуникације ( Служба 

дома здравља – Регионални центар – 

Институт за заштиту здравља – 

Министарство здравља и социјалне 

заштите Републике Српске – Влада 

Републике Српске ). 

 



 
 
 
 

Страна 19        Број 2 

 

Републички штаб цивилне заштите 

континуиранo прати стање на терену, 

заједно са локалним штабовима, 

извјештава локалну заједницу, МУП и све 

друге субјекте укључене у штаб за 

ванредне околности. 

У циљу спровођења заштите 

становништва од заразне болести 

Министарство за заштиту здравља и 

социјалну заштиту, на приједлог 

Института доноси годишњи Програм 

мјера за спречавање и сузбијање, 

елиминацију и ерадикацију заразних 

болести за подручје Републике. 

Скупштине јединице локалне самоуправе 

доносе власите Програме за своје 

подручје, којим се обезбјеђују средства и 

извршиоци, рокови извршења и врше 

надзор над спровођењем мјера. Трошкови 

спровођења мјера у случају проглашења 

епидемије за подручје јединице локалне 

самоуправе финансирају се из буџета 

јединица локалне самоуправе. 

 

4. Остале мјере за спречавање и 

сузбијање заразних болести 

1) Сахрањивање, ексхумација и превоз 

умрлих лица мора се вршити на начин 

који онемогућава ширење заразне 

болести. 

2) Превоз умрлих лица врше правна лица 

или предузетници регистровани за 

обављање те дјелатности намјенским 

возилом. 

3) Превоз умрлих у међународном 

саобраћају може се вршити и средствима 

јавног превоза, у складу са међународним 

прописима. 

4) У случају смрти посебно опасне 

заразне болести, опремање умрлог лица 

обавља се у здравственој установи у којој 

је лице умрло. 

 

 

5) Ексхумација се врши уз рјешење – 

сагласност здравственог инспектора, а 

трошкове сноси подносилац захтјева за 

ексхумацију. 

6) Сахрањивање умрлих лица се може 

вршити само на мјестима одређеним за 

сахрањивање. 

 

III – СПРОВОЂЕЊЕ МЈЕРА 
Ради ефикасније стручне примјене 

прописаних и других мјера превентивне 

здравствене заштите становништва од 

заразних болести, здравствене службе 

морају: 

- Бити оспособљене за рано отклањање 

извора заразе и путева преношења заразе. 

- Вршити лабараторијско испитивање 

узрочника заразних болести, односно 

епидемија заразних болести. 

- Обезбједити довољне резерве вакцина 

за болести које подлијежу обавезној 

имунизацији. 

О спровођењу овог Програма стараће се 

здравствена инспекција и инспекција за 

храну. 

 

IV - ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 
 

Број: 01-022-35/24 

Дана: 29.03.2024. године 
 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

 

 

   На основу члана 16. Закона о заштити 

становништва од заразних болести 

(„Службени гласник РС“, број 90/17, 

42/20 и 98/20), члана 37. Статута 

Општине Хан Пијесак („Службени  



 
 
 
 

Страна 20        Број 2 

 

гласник Општине Хан Пијесак“, број 

10/17), Скупштина Општине Хан 

Пијесак, на сједници одржаној дана 

29.03.2024. године, донијела је 

 

 

ПРОГРАМ МЈЕРА 

систематске превентивне дезинсекције 

и дератизације 

 на подручју општине Хан Пијесак за 

2024. годину 
 

I - ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим Програмом уређује се провођење 

општих и превентивних мјера 

дезинсекције и дератизације на подручју 

општине Хан Пијесак ( у даљем тексту: 

ДДД ) - да би се заштитило становништво 

од заразних болести; као и начин и 

контрола провођења, подношење 

извјештаја након проведених 

превентивних мјера, те начин 

финансирања. 

 

Члан 2. 

1) ДДД се проводи ради спречавања и 

сузбијања патогених микроорганизама, 

штетних инсеката и штетних глодара, 

чије је планирано, организовано, 

праворемено и систематско сузбијање 

мјерама дезинсекције и дератизације од 

јавно – здравственог значаја за општину 

Хан Пијесак. 

2) ДДД се проводи у складу с Програмом 

мјера и Планом мјера превентивне и 

обавезне дезинсекције и дератизације на 

подручју општине Хан Пијесак (у даљем 

тексту: Програм мјера). 

 

II – ДДД 

Члан 3. 

 

 

Извршилац ДДД је најповољнији извођач 

у складу са Законом о јавним набавкама, 

а могу је обављати здравствене установе 

и друга правна лица која испуњавају 

прописане услове у погледу стручног 

кадра, опреме и средстава. 

 

Члан 4. 

1) Обавезно спровођење ДДД обухвата: 

Објекте за снабдјевање водом за пиће, 

јавне површине у насељеним мјестима, 

објекте за производњу и промет хране и 

предмете опште употребе, те сировине за 

њихову производњу, односно средства 

намјењена за њихов превоз, објекте и 

просторије за одлагање отпадних 

материја, објекте здравствених установа, 

објекте и средства јавног саобраћаја, 

стамбене објекте, изворишта, мјеста 

јавног окупљања и задржавања људи и 

остале објекте привредних друштава, 

других правних лица и физичких лица. 

2) Обавезна систематска превентивна 

дератизација на подручју општине Хан 

Пијесак врши се најмање два пута 

годишње, у свим објектима и просторима 

из члана 4. став 1. овог програма, и то као 

прољећна и јесења. 

 

Члан 5. 

ДДД се могу вршити само средствима 

чији је промет дозвољен на подручју 

Републике Српске, а која имају 

токсиколошку оцјену и оцјену 

ефикасности за наведене сврхе. 

 

Члан 6. 

1) Овлашћени извођач ДДД прије почетка 

провођења планираних и програмираних 

превентивних мјера, дужан је 

обавијестити грађане, привредна 

друштва, установе, предузетнике и друга 

правна лица о времену и начину  



 
 
 
 

Страна 21        Број 2 

 

извођења, са свим потребним упутствима 

за заштиту, а путем средстава јавног 

информисања, и то пет дана прије 

почетка извођења ДДД. 

2) Упутства за заштиту морају 

садржавати: 

- опште мјере предострожности и 

сигурности, 

- потребне мјере за заштиту грађана, 

- опште мјере за заштиту домаћих 

животиња, 

- поступак припреме терена за извођење 

ДДД. 

3) Извођач ДДД  дужан је по свакој 

проведеној ДДД издати потврду на лицу 

мјеста. 

4) Извођач је дужан најкасније у року од 

10 дана доставити Извјештај о проведеној 

ДДД. 

 

III – ФИНАНСИРАЊЕ ДДД 

Члан 7. 

1) Трошкове провођења и финансирања 

ДДД сносе: 

- за школске, здравствене, спортске и 

социјалне установе, установе културе, 

зелене површине, депонију смећа, те 

друге објекте или просторије којима 

газдује општина – сноси Општина Хан 

Пијесак, 

-  предузећа која управљају стамбеним и 

пословним зградама за објекте којима 

управљају, 

- грађани, односно корисници осталих 

објеката за објекте чији су власници, 

односно корисници. 

 

Члан 8. 

Сви обвезници ДДД, и друга лица, дужни 

су да извођачима омогуће приступ у све 

објекте и површине којима управљају и 

да дају потребна обавјештења, те пруже 

помоћ приликом извођења радова. 

 

IV – НАДЗОР   

Члан 9. 

1) Надзор над извођењем ДДД врши 

здравствени инспектор. 

2) Здравствени инспектор је овлашћен да 

: 

- нареди провођење дезинфекције, 

дезинсекције и дератизације, 

- забрани или обустави вршење радова – 

уколико утврди да нису предузете мјере 

заштите људи и домаћих животиња, или 

да средствима којима се врши ДДД не 

рукују стручни радници или да наведене 

послове врши неовлаштено лице – 

установа, или да се извођачи не 

придржавају прописаних услова ДДД и 

уговорних обавеза, као и обавеза које 

проистичу из овог програма. 

3) Институт за јавно здравство врши 

стручни надзор над извођењем ДДД – као 

општим и посебним мјерама за 

спречавање и сузбијање зарзних болести. 

 

V – ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 10. 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 
 
Број: 01-022-36/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

 

_____________________________________ 
 

На основу члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник РС“, бр. 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21),  и члана 37. 

Статута општине Хан Пијесак („Службени  



 
 
 
 

Страна 22        Број 2 

 

гласник општине Хан Пијесак бр. 10/17), 

Скупштина општине Хан Пијесак, 

разматрајући  Извјештај о пословању и 

годишњи обрачун ЈЗУ Дом здравља  Хан 

Пијесак за 2023. годину, на сједници 

одржаној дана 29.03.2024. године, донијела је  

 

ОДЛУКУ 

О усвајању извјештаја о пословању и 

годишњег обрачунг ЈЗУ Дом здравља „Др 

Миленко Наранчић“ Хан Пијесак за 2023. 

годину 

 

1. Скупштина општине Хан Пијесак 

усваја Извјештај о пословању и годишњи 

обрачуну ЈЗУ Дом здравља „Др Миленко 
Наранчић“ Хан Пијесак за 2023. годину. 

                                                                                                                                                                                                                                             

2.Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Хан Пијесак“. 

 

Број: 01-022-21/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

 
_____________________________________ 

 

На основу члана 19. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник РС“, бр. 

68/07,  109/12 и 44/16), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21),  и члана 37. 
Статута општине Хан Пијесак („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ бр. 10/17), 

Скупштина општине Хан Пијесак, 
разматрајући Програм рада и финансијски 

план ЈЗУ Дома здравља „Др Миленко 

Наранчић“ Хан Пијесак за 2024. годину,  на 

сједници одржаној дана 29.03.2024. године, 
донијела је 

 

 

О Д Л У К У 
о  давању сагласности на Програм рада 

ифинансијски план 

ЈЗУ Дом здравља „Др Миленко Наранчић“ 
Хан Пијесак за 2024. годину 

 

I 
             Скупштина општине Хан Пијесак 

даје сагласност на Програм рада и 

финансијски план ЈЗУ Дом здравља „Др 

Миленко Наранчић“ Хан Пијесак за 2024. 
годину. 

 

II 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 

 

Број: 01-022-22/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

 
_____________________________________ 

 

На основу члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник РС“, бр. 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр.  97/16, 36/19 и 61/21)  и члана 37. 

Статута општине Хан Пијесак („Службени 

гласник општине Хан Пијесак бр. 10/17), 
Скупштина општине Хан Пијесак, 

разматрајући  Извјештај о пословању и 

годишњи обрачун ЈЗУ Апотека „Хан 
Пијесак“ из Хан Пијеска за 2023. годину, на 

сједници одржаној дана 29.03.2024. донијела 

је  

 

О Д Л У К У  

о усвајању  Извјештаја о пословању и 

годишњег обрачуна 
ЈЗУ Апотека  „Хан Пијесак“ из Хан Пијеска 

за 2023. годину 

 
I 



 
 
 
 

Страна 23        Број 2 

 

Скупштина општине Хан Пијесак 
усваја Извјештај о пословању и годишњи 

обрачуну ЈЗУ Апотека „Хан Пијесак“ из Хан 

Пијеска за 2023. годину.  
 

 II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 

 

Број: 01-022-23/24 
Дана: 29.03.2024. године 

 

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

 

_____________________________________ 
 

На основу члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник РС“, бр. 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21),  и члана 37. 

Статута општине Хан Пијесак („Службени 
гласник општине Хан Пијесак“ бр. 10/17), 

Скупштина општине Хан Пијесак, 

разматрајући Програм рада и финансијски 

план ЈЗУ Апотека „Хан Пијесак“ из Хан 
Пијеска  за 2024. годину,  на сједници 

одржаној дана 29.03.2024. године, донијела је 

 

О Д Л У К У  

о давању сагласности на Програм рада и  

финансијски план    
ЈЗУ  Апотека „Хан Пијесак“ из Хан Пијеска 

за 2024. годину  

 

I 
             Скупштина општине Хан Пијесак 

даје сагласност на Програм рада и 

финансијски план Јавне здравствене установе 
Апотека „Хан Пијесак“ из Хан Пијеска за 

2024. годину.  

 
II 

  

 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Хан Пијесак“. 

 
Број: 01-022-24/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 

 
На основу члана 19. Закона о систему 

јавнх служби („Службени гласник РС“, бр. 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21),  и члана 37. 

Статута општине Хан Пијесак („Службени 
гласник општине Хан Пијесак, бр. 10/17), 

Скупштина општине Хан Пијесак, 

разматрајући Годишњи извјештај о 

пословању ЈУ Центар за омладину и спорт 
„Поглед“ Хан Пијесак за 2023. годину, на 

сједници одржаној дана 29.03.2024. године, 

донијела је  
 

ОДЛУКУ 

О усвајању Извјештаја о пословању ЈУ 

Центар за омладину и спорт „Поглед“  Хан 
Пијесак за 2023. годину 

 

  1. Скупштина општине Хан Пијесак 
усваја Извјештај о пословању ЈУ Центар за 

омладину и спорт „Поглед“  Хан Пијесак за 

2023. годину.   
                                                                                                                                                                                                                                            

 2. Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 
 

Број: 01-022-19/24 

Дана: 29.03.2024. године 
 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_____________________________________ 

  
 



 
 
 
 

Страна 24        Број 2 

 

На основу члана 19. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник РС“, бр. 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21)  и члана 37. 

Статута општине Хан Пијесак („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ бр. 10/17), 
Скупштина општине Хан Пијесак, 

разматрајући Програм рада и финансијски 

план ЈУ Центар за омладину и спорт 

„Поглед“  Хан Пијесак за 2024. годину,  на 
сједници одржаној дана 29.03.2024. године, 

донијела је 

 

ОДЛУКУ 

О давању сагласности  на Програм рада и  

финансијског плана    
ЈУ Центар за омладину и спорт „Поглед“ Хан 

Пијесак  за 2024. годину  

 

  1. Скупштина општине Хан Пијесак 
даје сагласност на Програм рада и  

финансијски план   ЈУ Центар за омладину и 

спорт „Поглед“ Хан Пијесак  за 2024. годину.   
                                                                                                                                                                                                                                             

 2. Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 
 

Број: 01-022-20/24 

Дана: 29.03.2024. године 
 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_____________________________________ 

 

На основу члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник РС“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр.  97/16, 36/19 и 61/21)  и члана 37. 
Статута општине Хан Пијесак („Службени 

гласник општине Хан Пијесак бр. 10/17), 

Скупштина општине Хан Пијесак, 
разматрајући  Извјештај о пословању и 

годишњи обрачун ЈУ Центар за социјални  

 

 

рад Хан Пијесак за 2023. годину, на сједници 
одржаној дана 29.03.2024. донијела је  

 

О Д Л У К У  
о усвајању  Извјештаја о пословању и 

годишњег обрачуна 

ЈУ Центар за социјални рад Хан Пијесак за 
2023. годину 

 

I 

 Скупштина општине Хан Пијесак 
усваја Извјештај о пословању и годишњи 

обрачуну ЈУ Центар за социјални рад Хан 

Пијесак за 2023. годину.  
 

 II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 

 

Број: 01-022-25/24 
Дана: 29.03.2024. године 

 

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 

 

На основу члана 19. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник РС“, бр. 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21),  и члана 37. 

Статута општине Хан Пијесак („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ бр. 10/17), 
Скупштина општине Хан Пијесак, , 

разматрајући Програм рада и финансијски 

план ЈУ Центар за социјални рад Хан Пијесак 

за 2024. годину,  на сједници одржаној дана 
29.03.2024. године донијела је 

 

О Д Л У К У  
о давању сагласности на Програм рада и  

финансијски план    

ЈУ Центар за социјални рад Хан Пијесак за 
2024. годину  

 

I 



 
 
 
 

           

Страна 25        Број 2 

   
  Скупштина општине Хан Пијесак даје 

сагласност на Програм рада и финансијски 

план Јавне установе Центар за социјални рад 
Хан Пијесак за 2024. годину.  

 

II 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 

 
Број: 01-022-18/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 
 

На основу члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник РС“, бр. 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21),  и члана 37. 

Статута општине Хан Пијесак („Службени 
гласник општине Хан Пијесак“ бр. 10/17), 

Скупштина општине Хан Пијесак, , 

разматрајући Програм рада и финансијски 

план ЈУ Туристичка организација општине 
Хан Пијесак за 2024. годину,  на сједници 

одржаној дана 29.03.2024. године донијела је 

 

О Д Л У К У  

о давању сагласности на Програм рада и  

финансијски план    
ЈУ Туристичка организација општине Хан 

Пијесак за 2024. годину  

 

I 
             Скупштина општине Хан Пијесак 

даје сагласност на Програм рада и 

финансијски план Јавне установе Туристичка 
организација општине Хан Пијесак за 2024. 

годину.  

 
II 

  

 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Хан Пијесак“. 
 

Број: 01-022-27/24 

Дана: 29.03.2024. године 
 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 
 

На основу члана  39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број: 97/16, 36/19) и члана 37. Статута 

општине Хан Пијесак („Службени гласник 

општине Хан Пијесак бр. 10/17), Скупштина 
општине Хан Пијесак,  на сједници одржаној 

дана 29.03.2024. године,  донијела је  

 

О Д Л У К У  
о усвајању Извјештаја о раду 

Правобранилаштва РС 

Сједиште замјеника Власеница  за период од 
01.01. до 31.12.2023. године  

 

I 

Скупштина општине Хан Пијесак 
усваја Извјештај о раду Правобранилаштва 

Републике Српске, Сједиште замјеника 

Власеница, за период 01.01. до 31.12.2022. 
године, број Р-10/2023 од 01.02.2024. године.   

 

II 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Хан Пијесак“. 

 
Број: 01-022-14/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 
 

На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник  



 
 
 
 

Страна 26        Број 2 

 

Републике Српске“, бр.  97/16, 36/19 и 61/21) 
и члана 37. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан Пијесак“ 

бр.10/17), Скупштина општине Хан Пијесак,  
на сједници одржаној дана 29.03.2024. 

донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Информације о стању у области 

запошљавања и реализацији програма 

запошљавања на подручју општине Хан 
Пијесак за 2023. годину 

 

I 
Скупштина општине Хан Пијесак 

упознала се са Информацијом ЈУ Завода за 

запошљавање РС, Филијала Источно 
Сарајево, Биро Хан Пијесак, о стању у 

области запошљавања и реализацији 

програма запошљавања на подручју општине 

Хан Пијесак за 2022. годину, бр. 
02.1.10/0801-17/24 од  19.02.2024. године, и 

исту усваја. 

 
II 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 

дана од дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику општине Хан 
Пијесак“. 

 

Број: 01-022-16/24 
Дана: 29.03.2024. године 

 

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 

 

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр.  97/16, 36/19 и 61/21) 

и члана 37. Статута општине Хан Пијесак 
(„Службени гласник општине Хан Пијесак“ 

бр.10/17), а у вези са чланом 21. став (3) 

Закона о ревизији јавног сектора Републике 
Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 98/05 и 20/14) Скупштина  

 

 

општине Хан Пијесак,  на сједници одржаној 
дана 29.03.2024. донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Плана и програма мјера за 

отклањање неправилности по Извјештају о 

проведеној финансијској ревизији ЈЗУ ДЗ 
„Др Миленко Наранчић“ Хан Пијесак за 

период 01.01.-31.12.2022. године 

 

I 
Скупштина општине Хан Пијесак 

упознала се са Планом и програмом мјера за 

отклањање неправилности по Извјештају о 
проведеној финансијској ревизији ЈЗУ ДЗ 

„Др Миленко Наранчић“ Хан Пијесак за 

период 01.01.-31.12.2022. године и и исти 
усваја. 

 

II 

 Задужује се ЈЗУ ДЗ „Др Миленко 
Наранчић“ Хан Пијесак, да у року од 6 

мјесеци  од дана доношења овог Закључка 

Скупштини општине доставе на разматрање  
Извјештај о проведеним активностима из 

Плана и програма мјера за отклањање 

неправилности по Извјештају о проведеној 

финансијској ревизији ЈЗУ ДЗ „Др Миленко 
Наранчић“ Хан Пијесак за период 01.01.-

31.12.2022. године. 

 
III 

 Овај Закључак ступа на снагу осмог 

дана од дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Хан 

Пијесак“. 

 

Број: 01-022-26/24 
Дана: 29.03.2024. године 

 

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 

 
На основу члана 39. став (2) тачка 2. и 

члана 82. став (2) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике  



 
 
 
 

Страна 27        Број 2 

 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. 
Статута Општине Хан Пијесак (''Службени 

гласник Општине Хан Пијесак'', бр. 10/17), а 

у вези са реализацијом Акционог плана 
Владе Републике Српске за осигурање 

одрживости здравственог система Републике 

Српске ( Закључак Владе РС број 04/1-012-2-
823/19 од 28.03.2019. године) и Закључка 

Владе РС број 04/1-012-2-3079/21 од 

21.12.2021. годсине, Скупштина Oпштине 

Хан Пијесак, на сједници одржаној дана  
29.03.2024. године донијела јe 

 

О Д Л У К У 

о укључивању у трезорски систем 

пословања ЈЗУ ДЗ „Др Миленко 

Наранчић“ Хан Пијесак 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком ЈЗУ Дом здравља „Др 

Миленко Наранчић“ Хан Пијесак укључује 
се у трезорски систем пословања и стиче 

статус буџетског корисника у смислу 

праћења намјенског трошења одобрених 
буџетских средстава, те припреме и 

објављивања одговарајућих извјештаја и 

вођења регистра буџетског корисника. 

 
Члан 2. 

ЈЗУ Дом здравља „Др Миленко 

Наранчић“ Хан Пијесак ће се укључити у 
трезорски систем пословања најкасније до 

01.01.2025. године. 

 
Члан 3. 

Одјељење за управљање развојем 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности / Одсјек за финансије и трезор 
Општинске управе општине Хан Пијесак 

дужно је да заједно са надлежним 

министарствима и одговарајућом службом 
ЈЗУ ДЗ обави све потребне активности 

којима се обезбјеђује трезорски систем 

пословања ове здравствене установе, а које 
укључују прилагођавање интерних аката, 

обуке за трезорско пословање, примјену  

 

 

прописа о трезорском пословању и друге 
неопходне радње. 

 

Члан 4. 
Начелник општине ће посебним  

рјешењем формирати  радну групу, односно 

мјешовити стручни тим, који ће водити 
цјелокупан процес. 

Циљ радне групе је да укључи све 

релевантне актере у процес, имајући у виду 

да припреме за укључивање дома здравља у 
локални трезор захтијевају редовну и 

директну комуникацију. 

 
Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Хан Пијесак“. 

 

Број: 01-022-37/24 

Дана: 29.03.2024. године 
 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_____________________________________ 

 

На основу члана 56. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локлане самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 97/16), члана 

39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16,  36/19 и 61/21) и члана 37. Статута 

општине Хан Пијесак („Службени гласник 
општине Хан Пијесак“ бр. 10/17), Скупштина 

општине Хан Пијесак, на сједници одржаној 

дана 29.03.2024. године, донијела је 

 
Р  Ј Е Ш Е Њ Е  

о разрјешењу начелника Одјељења за општу 

управу 
 

I 

Светлана Радуловић из Хан Пијеска 
разрјешава се дужности начелника Одјељења 

за општу управу Општинске управе Општине  

 



 
 
 
 

Страна 28        Број 2 

 

Хан Пијесак, са даном 09.04.2024. године, на 
лични захтјев. 

 

II 
Ово рјешење ступа на осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Хан Пијесак“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  

Одредбом члана 55. став 3. тачка 2. 

Закона о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе, као 

разлог разрјешења начелника одјељења 

прописано је и подношење оставке у писаној 
форми.  Будући да је Светлана Радуловић 

поднијела неопозиву оставку у писаној 

форми на позицију начелника одјељења за 
општу управу, а да је чланом 56. Закона 

службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локлане самоуправе, прописано да 

се разрјешење утврђује рјешењем које 
доноси Скупштина, одлучено је као у 

диспозитиву. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог 
рјешења може се изјавити жалба Одбору за 

жалбе у року од 15 дана пријема рјешења. 

 

Број: 01-022-38/24 
Дана: 29.03.2024. године 

 

  Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 

 
На основу члана 56. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локлане самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 97/16), члана 
39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16,  36/19 и 61/21) и члана 37. Статута 
општине Хан Пијесак („Службени гласник 

општине Хан Пијесак“ бр. 10/17), Скупштина 

општине Хан Пијесак, на сједници одржаној 
дана 29.03.2024. године донијела је 

 

 

Р  Ј Е Ш Е Њ Е  
о разрјешењу Начелника одјељења за 

управљање развојем, привреду, финансије и 

друштвене дјелатности 
 

I 

Славица Ашоња из Хан Пијеска 
разрјешава се дужности Начелника одјељења 

за управљање развојем, привреду, финансије 

и друшттвене дјелатности, са даном 

09.04.2024. године, на лични захтјев. 
II 

 Права по основу  радног односа 

након разрјешења именована остварује у 
складу са Законом о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице 

локлане самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16). 

 

III 

Ово рјешење ступа на осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Хан Пијесак“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

Одредбом члана 55. став 3. тачка 2. 

Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе, као 
разлог разрјешења начелника одјељења 

прописано је и подношење оставке у писаној 

форми.  Будући да је Славица Ашоња 
поднијела неопозиву оставку у писано форми 

на позицију начелника одјељења за 

управљање развојем, привреду финансије и 
друштвене дјелатности, а да је чланом 56. 

Закона службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локлане самоуправе, 

прописано да се разрјешење утврђује 
рјешењем које доноси Скупштина, одлучено 

је као у диспозитиву. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог 
рјешења може се изјавити жалба Одбору за 

жалбе у року од 15 дана пријема рјешења. 

 
Број: 01-022-39/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 



 
 
 
 

Страна 29        Број 2 

 

Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 

 
Скупштина општине Хан Пијесак, на 

основу  члана 16. став (1) и (6) Закона 

систему јавних служби („Службени гласник 
РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16) , члана 37. 

Статута општине Хан Пијесак, („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ бр. 10/17), на 

сједници одржаној дана 29.03.2024. године, 
на приједлог Начелника општине, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о  разрјешењу вршиоца дужности  члана 

Управног одбора Јавне здравствене 

установе Дом здравља „Др Миленко 

Наранчић“ Хан Пијесак 

 

I 

 Разрјешава се в.д. члан Управног 
одбора Јавне здравствене установе Дом 

здравља „Др Миленко Наранчић“ Хан 

Пијесак: 
1) Јована Голић, из Хан Пијеска, 

због завршетка поступка јавне 

конкуренције. 

 
II 

 Ово рјешење ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
Јована Голић именована је за в.д. 

члана Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „Др 

Миленко Наранчић“ Хан  Пијесак рјешењем 

Скупштине општине Хан Пијесак број 01-
022-108/23 од 20.11.2023. године, на период 

до завршетка поступка јавне конкуренције. 

Будући да је исти завршен, Начелник 
општине Хан Пијесак је Скупштини 

предложио да се в.д. члан Управног одбора 

ЈЗУ Дом здравља „Др Миленко Наранчић“ 
Хан Пијесак разрјеше дужности. 

 Разматрајући приједлог Начелника 

општине, Скупштина општине је одлучила  

 

као  диспозитиву овог рјешења сходно члану 
16. став 1. и 6. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник РС“, бр. 68/07, 

109/12 и 44/16). 
ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је 

коначно и против истог  не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор 
код Окружног  суда у Источном  Сарајеву у 

року од 30 дана од дана пријема рјешења. 

Тужба се подноси непосредно суду. 

 
Број: 01-022-40/24 

Дана: 29.03.2024. године 

 
  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 
 

На основу  члана 16. став 6.  Закона 

систему јавних служби („Службени гласник 

РС“, бр. 68/07,109/12 и 44/16 ), члана 39. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

37. Статута општине Хан Пијесак, 
(„Службени гласник општине Хан Пијесак“ 

бр. 10/17), на приједлог Начелника општине, 

на сједници одржаној дана 29.03.2024. 

године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о  именовању једног члана  Управног 

одбора Јавне здравствене установе Дом 

здравља „Др Миленко Наранчић“ Хан 

Пијесак 
 

          1. За члана Управног одбора Јавне 

здравствене установе Дом здравља „Др 

Миленко Наранчић“  Хан Пијесак, на 
мандатни период од 4 (четири)  године, 

именује се:  

1) Јована Голић, из Хан Пијеска. 
 

        2. Ово рјешење ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Хан Пијесак“, а биће 

објављено и у „Службеном гласнику 

Републике Српске“. 



 
 
 
 

Страна 30        Број 2 

 

О б р а з л о ж е њ е  
 Скупштина општине Хан Пијесак 

расписала је Јавни конкурс за избор и 

именовање чланова Управног одбора ЈЗУ 
Дом здравља „Др Миленко Наранчић“ Хан 

Пијесак, који је објављен у „Службеном 

гласнику Републике Српске“ број 6/24 године 
и дневном листу „Глас Српске“ од 

19.01.2024. године. 

 Након проведеног поступка јавне 

конкуренције Комисија за избор члана 
управног одбора ЈЗУ Дом здравља „Др 

Миленко Наранчић“ Хан Пијесак, обавила је 

интервју са пријављеним кандидатима и 
доставила Ранг листу Начелнику општине на 

разматрање и предлагање Скупштини. 

 На основу Ранг листе начелник 
општине је предложио, а Скупштина 

усвојила да се за члана Управног одбора 

именује предложени кандидати – Јована 

Голић. 
 У складу са наведеним, а на основу 

члана 16. став 6.  Закона о систему јавних 

служби, одлучено је као у диспозитиву овог 
рјешења.  

 УПУСТВО О ПРАВНОМ 

СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба али се 
може покренути управни спор подношењем 

тужбе Окружном суду у Источном Сарајеву, 

у року од 30 дана од дана достављања овог 
рјешења. 

 

Број: 01-022-41/24 
Дана: 29.03.2024. године 

 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 
_____________________________________ 

 

Скупштина општине Хан Пијесак у 
функцији Скупштине ЈКП „Краљева Гора“ 

д.о.о. Хан Пијесак, на основу члана 5. став 1. 

тачка е)  Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 

75/04 и 78/11), на приједлог Комисије за  

 

 

избор и именовање, на сједници одржаној 
дана  29.03.2024. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о  разрјешењу вршиоца дужности  чланова 

Надзорног одбора ЈКП „Краљева Гора“ 

доо Хан Пијесак 

 

I 

 Разрјешавају се в.д. чланови 

Надзорног одбора ЈКП „Краљева Гора“ доо 
Хан Пијесак: 

1) Александар Митровић, 

2) Горан Каностревац и  
3) Дејан Деурић. 

због завршетка поступка јавне 

конкуренције. 
 

II 

 Ово рјешење ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
Александар Митровић, Горан 

Каностревац и Дејан Деурић именовани су за 

в.д. чланове  Надзорног одбора ЈКП 

„Краљева Гора“ доо Хан Пијесак рјешењем 
Скупштине општине Хан Пијесак број 01-

022-113/23 од 20.11.2023. године, на период 

до завршетка поступка јавне конкуренције. 
Будући да је исти завршен, Комисија за избор 

и именовање је Скупштини предложила да се 

в.д. чланови Надзорног одбора ЈКП „Краљева 
Гора“ доо Хан Пијесак разрјеше дужности. 

 Скупштина општине је одлучила као  

диспозитиву овог рјешења сходно члану . 

став 1. тачка е)  Закона о јавним предузећима. 
ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је 

коначно и против истог  не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор 
код Окружног  суда у Источном  Сарајеву у 

року од 30 дана од дана пријема рјешења. 

Тужба се подноси непосредно суду. 
 

Број: 01-022-42/24 

Дана: 29.03.2024. године 



 
 
 
 

Страна 31        Број 2 

   

Предсједник Скупштине 
              Кристина Стојановић, с.р. 

___________________________________ 

 
Скупштина општине Хан Пијесак у 

функцији Скупштине ЈКП „Краљева Гора“ 

д.о.о. Хан Пијесак, на основу члана 5. став 1. 
тачка е)  Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 

75/04 и 78/11), члана 12. став 3. Закона о  

министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 41/03), члана 

23. Статута ЈКП „Краљева Гора“ д.о.о.  Хан 
Пијесак, („Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ бр. 25/14), на приједлог Комисије за 

избор и именовање, на сједници одржаној 
дана  29.03.2024. године, донијела је 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о  именовању  чланова Надзорног одбора 

ЈКП „Краљева Гора“ д.о.о     

Хан Пијесак 

 

I 

За  чланове Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Краљева Гора“ д.о.о.  
Хан-Пијесак, на мандатни период од четири 

године,  именују се:  

1. Митровић Александар, 
2. Каностревац Горан и  

3. Јовановић Милица (из реда 

запослених у друштву). 
 

II 

Надзорни одбор из својих редова 

бира предсједника и замјеника предсједника. 
 

III 

         Ово рјешење ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Хан Пијесак“, а биће објављено и у 

„Службеном гласнику Републике Српске“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  

 Скупштина општине Хан Пијесак 

расписала је Јавни конкурс за избор и  
 

именовање чланова Надзорног одбора ЈКП 

„Краљева Гора“ доо Хан Пијесак, који је 
објављен у „Службеном гласнику Републике 

Српске“ број 12/24 године и дневном листу 

„Глас Српске“ од 02.022024. године. 
 Након проведеног поступка јавне 

конкуренције Комисија за избор чланова 

Надзорног одбора ЈКП „Краљева Гора“ доо 

Хан Пијесак, обавила је интервју са 
пријављеним кандидатима и доставила Ранг 

листу Скупштини општине на разматрање и 

предлагање. 
 На основу Ранг листе Комисија за 

избор и именовање је предложила, а 

Скупштина усвојила да се за чланове 
Надзорног одбора именују предложени 

кандидати . 

 У складу са наведеним, а на основу 

члана члана 5. став 1. тачка е)  Закона о 
јавним предузећима, одлучено је као у 

диспозитиву овог рјешења.  

 
 УПУСТВО О ПРАВНОМ 

СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба али се 

може покренути управни спор подношењем 
тужбе Окружном суду у Источном Сарајеву, 

у року од 30 дана од дана достављања овог 

рјешења. 
 

Број: 01-022-43/24 

Дана: 29.03.2024. године 
 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

_____________________________________ 
 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“ 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 59. 

Статута општине Хан Пијесак („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број 10/17) и 
чланаова 12. и  13.  Одлуке о извршењу 

буџета општине Хан Пијесак за 2023. годину 

(„Службени гласник општине Хан Пијесак“  



 
 
 
 

Страна 32        Број 2 

 

број   12/22, 5/23 и 11/23), Начелник општине 
доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације (прерасподјеле) 

средстава у Буџету општине  

Хан Пијесак  
 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у Буџету 

општине Хан  Пијесак за  2023. годину у 
износу од  199.114,00 КМ.  

 

Члан 2. 
Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ  00410130- 

Општинска управа на сљедећи начин: 
 -са буџетске позиције  411100- расходи за 

бруто плате  средства у износу од  22,00 KM  

реалоцирају  се на буџетску  позицију  

487211- трансфери ентитету- записници 
Пореске управе,  

-са буџетске позиције  411100- расходи за 

бруто плате  средства у износу од  819,00 КМ 
реалоцирају се на буџетску позицију  638100- 

издаци за накнаде плата- боловања која се  

рефундирају од фондова осигурања, 

-са буџетске позиције  411100- расходи за 
бруто плате  средства у износу од  3.718,00 

КМ, са буџетске позиције 511100-  изградња 

паркинг простора у Хан Пијеску  средства у 
износу од 77.000,00 КМ, са буџетске 

позиције  511200- реконструкција дијела 

објекта Дома здравља у старачки дом 
средства у износу од  76.000,00 КМ и са 

буџетске позиције  631100- издаци по основу 

ПДВ-а средства у износу од  29.000,00 КМ 

реалоцирају се на буџетску позицију  631300- 
издаци по основу датих аванса (укупно 

185.718,00 КМ) и 

-са буџетске позиције  631100- издаци по 
основу ПДВ-а који се плаћа добављачима 

средства у износу од  12.555,00 КМ 

реалоцирају се на буџетску позицију 412999- 
остали непоменути расходи- обрачунати 

ПДВ по рјешењу УИО. 

 

 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, привреду, 

финансије и друштвене дјелатности. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
Наведена реалокација  врши се  ради 

измиривања дуговања  по  књижном 

обавјештењу  Пореске  управе у износу од 
22,00 КМ,  исплату  накнаде плате за вријеме 

боловања за 10/23 у износу од 819,00 КМ, 

евидентирања незатворених  аванса који су 
плаћени у 2023. години, а који ће се 

затворити у наредној години и ради плаћања 

ПДВ-а по Рјешењу УИО,  због чега је 

одлучено као у диспозитиву ове Одлуке. 
 

Број: 02-400-6/24 

 Дана: 31.01.2024. године 
 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

 
____________________________________ 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 Измјене и допуне Плана утрошка средстава 

од накнаде од продаје шумских дрвних 
сортимената за 2023. годину...........................1 

 

План инвестиција и капиталних улагања 

Општине Хан Пијесак за 2024. годину..........3  
 

Одлука о утврђивању просјечне коначне 

грађевинске цијене квадратног метра корисне  
површине  стамбеног и пословног простора 

из претходне године за  подручје општине 

Хан Пијесак.......................................................4 
 

Одлука о именовању Комисије за 

располагање и стицање непокретности..........4 



 
 
 
 

Пословника о раду Комисије за располагање 
и стицање непокретности................................5 

 

Програм  заједничке комуналне потрошње за 

2024. годину......................................................6 
 

Годишњи плана систематске превентивне 

дезинсекције и дератизације на подручју 
општине Хан Пијесак за 2024. годину.........10 

 

Програм мјера за спречавање и сузбијање, 
елиминацију и ерадикацију заразних болести 

на подручју општине Хан Пијесак за 2024. 

годину..............................................................14 

 
Програм мјера систематске превентивне 

дезинсекције и дератизације на подручју 

општине Хан Пијесак за 2024. годину.........19 
 

Одлука о усвајању Извјештаја о пословању и 

годишњи обрачун ЈЗУ Дом здравља „Др 
Миленко Наранчић“ Хан Пијесак за 2023. 

годину..............................................................21 

 

Одлука о давању сагласности на Програм 
рада и и финансијки план  ЈЗУ Дом здравља 

„Др Миленко Наранчић“ Хан Пијесак за 

2024. годину....................................................22 
 

Одлука о усвајању Извјештаја о пословању и 

годишњи обрачун ЈЗУ Апотека „Хан 

Пијесак“  Хан Пијесак за 2023. годину........22 
 

Одлука о давању сагласности на Програм 

рада и и финансијки план  ЈЗУ Апотека „Хан 
Пијесак“ Хан Пијесак за 2024. годину.........23 

 

Одлука о усвајању Извјештаја о пословању 
ЈУ Центар за омладину и спорт  „Поглед“ 

Хан Пијесак за 2023. годину.........................23 

 

Одлука о давању сагласности на Програм 
рада  и финансијски план  ЈУ Центар за 

омладину и спорт „Поглед“  Хан Пијесак за 

2024. годину....................................................24 
 

Одлука о усвајању Извјештаја о пословању 

ЈУ Центар за социјални рад Хан Пијесак за 
2023. годину....................................................24 

 
Одлука о давању сагласности на Програм 

рада  и финансијски план  ЈУ Центар за 

социјални рад  Хан Пијесак за 2024. 

годину..............................................................24 
 

Одлука о давању сагласности на Програм 

рада  и финансијски план  ЈУ Туристичка 
организација општине Хан Пијесак за 2024. 

годину..............................................................25 

 
Одлука о усвајању Извјештаја о раду 

Правобранилаштва РС, Сједиште замјеника 

Власеница за 2023. годину.............................25 

 
Закључак о усвајању Информације о стању у 

области запошљавања и реализацији 

програма запошљавања на подручју општине 
Хан Пијеска за 2023. годину..........................25 

 

Закључак о усвајању План и програм мјера за 
отклањање неправилности по извјештају о 

проведеној финансијској ревизији ЈЗУ ДЗ 

„Др Миленко Наранчић“ Хан Пијесак за 

период од 01.01-31.12.2022. године..............26 
 

Одлука о укључивању у трезорски систем 

пословања ЈЗУ ДЗ „Др Миленко Наранчић“ 
Хан Пијесак.....................................................26 

 

Рјешење о Разрјешењу Начелника одјељења 

за општу управу..............................................27 
 

Рјешење Разрјешењу начелника Одјељења за 

управљање развојем, привреду, финансије и 
друштвене дјелатности..................................28 

 

Рјешење о Разрјешењу в.д. члана Управног 
одбора ЈЗУ Дом здравља „Др Миленко 

Наранчић“ Хан Пијесак.................................29 

 

Рјешење о Именовању једног члана Управног 
одбора ЈЗУ Дом здравља „Др Миленко 

Наранчић“ Хан Пијесак.................................29 

 
Рјешење о Разрјешењу в.д. чланова 

Надзорног одбора ЈКП „Краљева Гора“ доо 

Хан Пијесак.....................................................30 
 



 
 
 
 

Рјешење о Именовање чланова Надзорног 
одбора ЈКП „Краљева Гора“ доо Хан 

Пијесак.............................................................31 

 

Одлука о одобравању реалокације 
(прерасподјеле) средстава у Буџету општине 

Хан Пијесак.....................................................31  

 


	Sheet1

